
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
« ДЕТСКИЙ САД № 1 «РЯБИНКА»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №1 «РЯБИНКА»)

ПРИКАЗ

29.12.2017 № 428

О внесении изменений в приказ «О размере взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы в МБДОУ «Детский сад №1 «Рябинка»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 
администрации города Нефтеюганска от12.12.2017 № 218-нп «О внесении 
изменений в приказ департамента образования и молодежной политики 
администрации города Нефтеюганска от 18.12.2013 № 142-нп «О размере 
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность» приказываю:

1.Установить с 01.01.2018 размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность при посещении 
группы, в следующем размере:

1.1.В режиме полного дня (12 часов пребывания) - 195 рублей в день.
2. Разместить приказ на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №1 

«Рябинка».
3. Делопроизводителю Пигининой Н.А. ознакомить воспитателей с 

приказом.
4. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
c01.01.2018.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Ю.В.Саитова


